

Svar på motion om uppgradering av sopkärl i kommunens offentliga utemiljöer, Hällefors kommun

Förslag till beslut

Direktionen beslutar att anta förslag till yttrande på motion om uppgradering av sopkärl i kommunens offentliga utemiljöer. En utökning av antal sopkärl anses inte vara prioriterat.

Källsortering har visat sig fungera dåligt på allmänplats och rekommenderas inte på grund av höga kostnader för inköp av nya kärl samt höga kostnader för hantering.

Beskrivning av ärendet

Tobias Nygren (C) föreslår att förbättra renhållning genom att uppgradera sopkärlen i offentliga utemiljöer och yrkar

att kommunen genomför en nulägesanalys av kommunens sopkärl, t.ex. antal, funktionalitet och estetiskt kvalitet.

att kommunen utökar antalet sopkärl i våra offentliga utemiljöer; i våra tätorter och på de platser där kommunen har informationstavlor om Hällefors kommun.

att uppdatera kommunens sopkärl i offentliga utemiljöer med funktioner som källsortering och säker hantering av cigarettfimpar.

Yttrande från Park

Samhällsbyggnadsförbundet tillhandahåller och tömmer ca 120 papperskorgar på allmänplats i Hällefors (95 st) och Grythyttan (25st).

Med 440 tkr är renhållning i Hällefors kommun en av de största posterna inom parkverksamheten.

I Hällefors kommun finns papperskorgar i gjutgods märke ”Kärnan – Grythyttan” samt plåtpapperskorgar med lock. P-korgarna bedöms som funktionella. I centrala lägen skulle större p-korgar med en högre estetisk kvalitet, kunna vara aktuella.

Förbundet arbetar med att vidareutveckla och anpassa renhållning på allmänplats.

2017 infördes tre st allmänna stationer med hundpåsar i Hällefors (2st) och Grythyttan.

2018/19 infördes pantrör för att minska sopmängd och förbättra returbruk.

I Lindsberg och Nora infördes tre st självkompakterande papperskorgar.

Förbundet har tidigare haft inställningen att askkoppor inte tillhandahålls på allmän plats och därför inte införskaffat askkoppor eller för fimpning anpassade sopkärl. Kampanjer mot fimpning och medlemskap i "Håll Sverige rent" har diskuterats, men inte genomförts.

Källsortering i allmänna papperskorgar har prövats i Örebro, men inte visat något bra resultat.

Gällande rastplatser behöver det utredas vem som ansvarar för rastplatsen. Ofta är det Trafikverket som ansvarar för renhållningen som t.ex. rastplatsen vid Malen söder om Kärvingeborn där problemet med nedskräpning är påtagligt.

I Hällefors delar i snitt 58 invånare på en papperskorg, medan det är 81 invånare på en papperskorg i Nora och Lindsbergs kommun. Antalet papperskorgar bedöms med det som underlag som tillräckligt.

Placering av p-korgar i Hällefors och Grythyttan



För ärendet aktuella handlingar

Samhällsbyggnadsförbundet Bergslagen
Arne Tschentscher
Stadsträdgårdsmästare